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I.I.I.I. INFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNEINFORMACJE OGÓLNE    

1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież        

2. Rodzaj organiza2. Rodzaj organiza2. Rodzaj organiza2. Rodzaj organizacji: cji: cji: cji: Stowarzyszenie 

3. Status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Adres siedziby:4. Adres siedziby:4. Adres siedziby:4. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków 

5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

6. Nr KRS:6. Nr KRS:6. Nr KRS:6. Nr KRS: 0000128589 

7. Nr REGON: 7. Nr REGON: 7. Nr REGON: 7. Nr REGON: 350073700 

8. Nr NIP: 8. Nr NIP: 8. Nr NIP: 8. Nr NIP: 944-11-73-579 

II.II.II.II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2010 R.SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2010 R.SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2010 R.SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2010 R.    

PrezesPrezesPrezesPrezes: Andrzej Król 

Miejsce zamieszkania: Kraków 

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes: Agata Samek 

Miejsce zamieszkania: Kraków 

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes: Krzysztof Pyzik 

Miejsce zamieszkania: Kraków 

Księgowa:Księgowa:Księgowa:Księgowa: Jolanta Dukała 

Miejsce zamieszkania: Morawica 

Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz: Alicja Małaszek  

Miejsce zamieszkania: Kraków 

CzłonkowieCzłonkowieCzłonkowieCzłonkowie:  

- Szymon Czopek, 

Miejsce zamieszkania: Kraków 

- Dorota Kaganek,  

Miejsce zamieszkania: Skawina  

- Paweł Zych 

Miejsce  zamieszkania: Bobowa 

III.  CELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWE 

Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy pragną:pragną:pragną:pragną:    

1)  aktywnie wychodzić do młodych, a szczególnie:  

a) zaniedbanych wychowawczo,  

b) wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych,  

c) zagrożonych moralnie,  

d) zagrożonych uzależnieniem i patologią społeczną, 

e) do rodzin i osób młodych w trudnej sytuacji, 
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2)  wspierać środowisko młodych poprzez: 

a) kształtowanie właściwych postaw religijno-moralnych, podtrzymywanie tradycji narodowej, obywatelskiej 

i kulturowej, 

b) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

c) ochronę i promocję zdrowia oraz działalność ekologiczną, 

d) działalność edukacyjną, oświatową i wychowawczą, a także organizowanie szkoleń, prelekcji, zjazdów, odczytów, 

kursów itp. 

e) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy oraz poszukiwanie wraz 

z podopiecznymi drogi ich samorealizacji i rozwoju, 

f) promocję i organizację wolontariatu, 

g) rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami i narodami Europy i świata. 

Cele SALTROM realizuje poprzez:Cele SALTROM realizuje poprzez:Cele SALTROM realizuje poprzez:Cele SALTROM realizuje poprzez:    

1) prowadzenie punktu poradnictwa, świetlic, organizowanie pomocy medycznej, darmowych korepetycji 

oraz prowadzenie wszelkich innych działań służących wspieraniu młodych, 

2) organizowanie czasu wolnego oraz różnych form wypoczynku dla dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

3) materialne wspieranie najuboższych spośród wychowanków, 

4) prowadzenie działalności publicystycznej, redagowanie i wydawanie pism, gazetek, ulotek, slajdów itp., 

5) opracowywanie projektów i programów działania, 

6) organizowanie szkoleń oraz pozyskiwanie i szkolenie wolontariuszy, 

7) współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi, 

8) prowadzenie działalności gospodarczej w rozmiarach służących realizacji celów statutowych. 

IV.IV.IV.IV. MISJA MISJA MISJA MISJA     

WYCHOWUJEMY – WSPIERAMY – POMAGAMY 

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich w odkrywaniu 

i realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i twórczo spędzać czas wolny 

w oparciu o system wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko sprzyjające integralnemu rozwojowi 

naszych podopiecznych i ich rodzin.  

V.V.V.V. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWADZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA    

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez Zarząd 

Miasta Krakowa oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina Miejska 

przekazała na nieodpłatne użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynek położony przy ul. Różanej 5 

na 20 lat. W związku z korzystaniem z użyczonego lokalu Stowarzyszenie ponosiło koszty utrzymania: media, drobne 

naprawy i remonty, inne bieżące koszty oraz podatek należny Gminie Kraków.  
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Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka opiekuńczo-wychowawcza. To przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą 

oraz swoista, charakterystyczna atmosfera, która tu panuje. Wyróżnia nas wiele rzeczy; między innymi personalistyczne 

metody pracy (wzmocnienia pozytywne, prewencja oraz asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy wychowanku), 

które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. Bosko.  

Jesteśmy  w swoich działaniach elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, 

zdążyliśmy dogłębnie zapoznać się z potrzebami młodego człowieka. Odpowiadamy na nie tworząc warunki, które 

sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

1111 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJ    

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. Odbywa się to m. in. poprzez prowadzenie świetlicy Świata 

Dziecka, Oratorium dla młodzieży, prowadzenie projektu „Korepetycje za jeden uśmiech” oraz punktu poradnictwa 

psychologiczno-pedagogicznego. Organizujemy  różnego rodzaju wyjazdy wakacyjne i zimowe  a także prowadzimy 

program dożywiania w porozumieniu z Bankiem Żywności.  

Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze, zarówno ci pomagający wychowawcom 

w świetlicach, jaki i udzielający korepetycji. Bez ich pomocy praca wychowawcza Stowarzyszenia nie byłaby tak 

efektywna.  

Prowadzimy  praktyki dla studentów różnych krakowskich uczelni. Niejednokrotnie zdarza się, że student 

po ukończeniu praktyk pozostaje w Saltromie, kontynuując swoją dotychczasową działalność – teraz już jako 

wolontariusz. 

Organizujemy różnego rodzaju kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek 

Wypoczynku, Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego). Prężnie działa także Yacht Club Saltrom oraz Wolontariat. 

1.1.1.1.1.1.1.1. DZIAŁALNOŚĆDZIAŁALNOŚĆDZIAŁALNOŚĆDZIAŁALNOŚĆ    CAŁOROCZNA: SALTROM 2010CAŁOROCZNA: SALTROM 2010CAŁOROCZNA: SALTROM 2010CAŁOROCZNA: SALTROM 2010    

1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.     ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ––––    ŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKA        

Świat Dziecka to miejsce przeznaczone dla najmłodszych – od przedszkolaków po trzynastolatków. To mała 

społeczność,  gdzie dzieci mogły odrobić lekcje, zjeść ciepły posiłek, uczestniczyć w kołach zainteresowań, brać udział 

w psychozabawach, rozgrywkach intelektualnych, zajęciach plastycznych, muzycznych i teatralnych oraz spotkać 

się z rówieśnikami - czyli ciekawie spędzić czas wolny.  

Świetlica przez cały rok była miejscem bezpiecznym, pełnym ciepła oraz pomocnych i przyjaznych ludzi. 

Tu zaspokajane były potrzeby fizyczne dzieci (poprzez zajęcia ruchowe i dożywianie), potrzeby intelektualne  (poprzez 

douczanie i korepetycje) oraz potrzeby emocjonalne. Oprócz codziennych zajęć świetlicowych dzieci aktywnie 

uczestniczyły w codziennych modlitwach, Mszy św. oraz okolicznościowych nabożeństwach.  

Znając potrzeby naszych najmłodszych podopiecznych, staraliśmy się zapewnić im radosne dzieciństwo – 

nie tylko poprzez wspólne zabawy, ale także pomoc materialną - np. książki, przybory szkolne czy odzież, jak również 

pomoc żywnościową – obiad, podwieczorek oraz żywność na wynos.  
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Zajęcia ruchowe i sportowe prowadzone były na przystosowanym podwórku, gdzie znajduje się plac zabaw 

z huśtawkami i zjeżdżalniami oraz miejsce do gry w piłkę nożną czy unihokeja. Poza stałymi zajęciami zaś 

dla podopiecznych Świata Dziecka organizowane były wycieczki za miasto i różne imprezy okolicznościowe. 

Podczas zajęć zapewniliśmy dzieciom opiekę wychowawców oraz psychologa - osób przygotowanych do pracy 

wychowawczej w oparciu o system prewencyjny św. Jana Bosko.   

Rodzaj zorganizowanych imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów: 

- Msza Święta z okazji Uroczystości Objawienia Pańskiego (Trzech Króli). 

- Wyjście do kina Kijów – „Alvin i wiewiórki II”. 

- Jednodniowy wyjazd do Dobczyc. 

- Wspomnienie Świętego Jana Bosko – Msza Święta, tombola. 

- Zabawa Karnawałowa. 

- Rozgrywki turniejowe: bilard, ping-pong, piłkarzyki. 

- Przedstawienie Wielkanocne dla rodziców i wychowawców. 

- „Spotkanie przy herbatce” - spotkanie z rodzicami - omówienie bieżących spraw wychowawczych, ustalenia 

dotyczące wyjazdów wakacyjnych (omówienie miejsc, w których będą organizowane kolonie oraz zasad 

panujących na wyjazdach), rozmowy indywidualne (12 rodziców). 

- Udział w kweście „Wielkanocne dary serca” – występy dzieci w pasażu TESCO; pokaz tańca, wspólne śpiewanie. 

- Msza święta z okazji Święta Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. 

- Warsztaty ekologiczne dla dzieci. 

- Dzień rodzinny - przedstawienie dla rodziców i wychowawców, spotkanie z rodzicami (12 rodziców 

i opiekunów). 

- Projekt socjalny ABC pierwszej pomocy. 

- Słodka Majówka zorganizowana przez Fundację Wawel z Rodziną - prezentacja piosenek i pokaz tańców 

w wykonaniu wychowanków placówki. 

- „Spotkanie przy herbatce” – spotkanie z rodzicami dotyczące akcji Salezjańskie Lato 2010, rozdanie kart 

uczestnika, omówienie spraw bieżących. 

- Park Doświadczeń – słodka Majówka z Fundacją „Wawel z Rodziną” - program artystyczny, kwesta, udział 

w grach i zabawach. 

- Wyjście do kina – „Toy Story II”. 

- Zwiedzanie siedziby telewizji Kraków. 

- Zajęcia oraz wycieczki w ramach turnusów „Salezjańskie Lato 2010” - wg dzienników pracy wychowawczej, 

ok. 800 osób. 

- Spotkanie powakacyjne - podsumowanie lata z wychowankami biorącymi udział w akcji „Salezjańskie Lato 

2010”, rozwiązanie konkursów wakacyjnych, tańce integracyjne – ok. 500 osób (wychowanków, rodziców, 

wolontariuszy). 

- Dzień Zaduszny - wspólne obchodzenie Święta Zmarłych, rozmowa o wartości modlitwy za zmarłych, wyjście 

na Cmentarz Rakowicki. 

- Zapalenie zniczy na grobach Salezjanów oraz rodziców Karola Wojtyły. 
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- Pokaz wokalno-taneczny połączony ze spotkaniem z rodzicami, obecnych 10 rodziców. 

- Andrzejki dla dzieci - imieniny Księdza Andrzeja, wróżby i zabawy andrzejkowe, słodki poczęstunek. 

- Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP – Msza Święta, zabawy integracyjne, poczęstunek. 

- Impreza Mikołajkowa – Hala WKS Wawel. 

- Akademia dobrych manier oraz spotkanie z Mikołajem - Krakowski Klub Aktora „Loża”. 

- Wigilia Świata Dziecka - spotkanie wigilijne połączone z jasełkami dla rodziców i dzieci, obecnych 10 rodziców. 

- Wyjście po choinki świąteczne, akcja Radia RMF - Mały Rynek. 

- Spotkanie z rodzicami dotyczące organizacji zajęć w placówce, wyjazdu na ferie , obecnych 10 rodziców. 

- Wigilia w „Świecie Dziecka”- spotkanie z rodzicami przy wilijnym stole i wspólne kolędowanie, obecnych 

10 rodziców. 

Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych podopiecznych.   

1.1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2. ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”        

Oratorium to przyjazne miejsce, gdzie po zajęciach szkolnych młodzież mogła spędzić czas wolny w sposób 

ciekawy i wartościowy. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzili ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych 

bezrobociem, ubóstwem i przemocą -  a co za tym idzie, zagrożeni wykluczeniem społecznym.  

Oratorium było czynne od poniedziałku do piątku, natomiast w weekendy proponowaliśmy podopiecznym 

wyjazdy turystyczne poza miasto. Młodzi ludzie przez cały rok mogli korzystać m.in. z: bilarda, piłkarzyków, unihokeja, 

sali z TV i internetem.  Mogli także uczęszczać na zajęcia sportowe oraz spotkania dyskusyjne na tematy dotyczące 

ich środowiska, dorastania, aktualnych wydarzeń w świecie oraz problemów w  relacjach z rówieśnikami. 

Zajęcia w Oratorium urozmaicone były licznymi turniejami, rozgrywkami i konkursami z nagrodami. 

Zauważyliśmy, że nasi podopieczni zaczęli traktować Saltrom jak swój drugi dom, w którym zawsze byli chętnie witani 

przez wychowawców, gotowych do pomocy w codziennych trudnościach. Tym, którzy potrzebowali pomocy materialnej, 

przekazaliśmy  książki, zeszyty lub odzież.  

Rodzaj zorganizowanych imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów: 

- Msza Święta z okazji Uroczystości Objawienia Pańskiego (Trzech Króli). 

- „Wspominając Jana Bosko...” - Msza Święta, poczęstunek, koncert kolęd „Opowieść o Narodzeniu Pańskim”. 

- Zabawa Karnawałowa. 

- Rozgrywki turniejowe: bilard, ping-pong, piłkarzyki. 

- Spotkanie przedświąteczne w Oratorium. 

- „Spotkanie przy herbatce” - spotkanie z rodzicami - omówienie bieżących spraw wychowawczych, ustalenia 

dotyczące wyjazdów wakacyjnych (omówienie miejsc, w których będą organizowane kolonie oraz zasad 

panujących na wyjazdach), rozmowy indywidualne. 

- Wyjazd do Rzeszowa. 

- Podziemia Kościoła Świętego Stanisława Kostki – siłownia. 

- Podziemia Kościoła Świętego Stanisława Kostki – ping-pong. 

- Szkoła Podstawowa nr 30 – trening siatkówki.  
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- Wyjście na lodowisko - Hala Targowa. 

- Wyjście do kina Cinema City. 

- Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla wolontariuszy i wychowawców. 

-  „Baw się z głową! Animacja grupy salezjańskiej” - warsztaty pedagogiczne dla wolontariuszy i wychowawców. 

- Msza święta z okazji Święta Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. 

- Dzień rodzinny - przedstawienie dla rodziców i wychowawców, spotkanie z rodzicami (12 rodziców 

i opiekunów). 

- Słodka Majówka Fundacji Wawel z Rodziną - prezentacja piosenek i pokaz tańców w wykonaniu wychowanków 

placówki. 

- „Spotkanie przy herbatce” – Spotkanie z rodzicami dotyczące wyjazdów w ramach akcji „Salezjańskie Lato 

2010”, rozdanie kart uczestnika, omówienie spraw bieżących. 

- Szkoła Podstawowa nr 30 – siatkówka. 

- Savionalia - Święto Młodzieży Salezjańskiej WSDTS - Tyniecka 39 - zajęcia integracyjne, koncerty muzyki 

chrześcijańskiej, program artystyczny reprezentujący placówkę (taniec towarzyski). 

- Boisko Salos – mecz piłki nożnej. 

- Park Doświadczeń - Słodka Majówka z Fundacją „Wawel z Rodziną” - program artystyczny: pokaz tańca. 

- Podsumowanie roku pracy z wolontariuszami – Pizzeria Banolli. 

- Piknik rodzinny - podsumowanie lata z wychowankami biorącymi udział w akcji „Salezjańskie Lato 2010”, 

rozwiązanie konkursów wakacyjnych, tańce integracyjne – ok. 500 osób (wychowanków, rodziców, 

wolontariuszy). 

- Zajęcia, wyjścia i wycieczki w ramach turnusów – Salezjańskie Lato 2010 – wg dzienników pracy wychowawczej. 

- Beskid Sądecki – wycieczka w góry. 

- Dzień Zaduszny - wspólne obchodzenie Święta Zmarłych, rozmowa o wartości modlitwy za zmarłych, wyjście 

na Cmentarz Rakowicki. 

- Wyjazd na Polanę. 

- Andrzejki żeglarskie, wspólne spotkanie żeglarzy, imieniny księdza Andrzeja, dyskoteka andrzejkowa. 

- Andrzejki dla młodzieży - zabawy i wróżby andrzejkowe, posiłek i dyskoteka, turniej bilarda i piłkarzyków. 

- Mikołajki - impreza w Oratorium: gry, zabawy, konkursy, pokaz tańca towarzyskiego, nowoczesnego, 

poczęstunek. 

- Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP - Msza Święta, zabawy integracyjne, poczęstunek. 

- Wigilia dla wolontariuszy i praktykantów - wieczerza wigilijna połączona ze spotkaniem mikołajkowym 

oraz rozdaniem prezentów. 

- Wigilia Żeglarska - wieczerza wigilijna dla członków Yacht Clubu Saltrom połączona ze wspólnym 

kolędowaniem. 

- Wigilia Oratorium - wieczerza wigilijna dla wychowanków połączona z kolędowaniem. 

- Spotkania formacyjne animatorów - historia Saltromu, system prewencyjny księdza Bosko, idea Oratorium, 

charakterystyka wychowawcy i animatora w Stowarzyszeniu „Saltrom”, planowanie bieżących imprez. 

- Spotkanie z rodzicami dotyczące organizacji zajęć w placówce oraz wyjazdu na ferie, obecnych 10 rodziców. 
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- Gala z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza – Hotel Qubus. 

- Hala WKS Wawel – Impreza Mikołajowa. 

- Wyjście po choinki świąteczne, akcja Radia RMF. 

- Szkoła Podstawowa nr 30 ul. Konfederacka 12 – trening siatkówki.  

- Szkoła Podstawowa nr 30 ul. Konfederacka 12 – trening koszykówki. 

1.1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3. DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE     

Już kolejny rok kontynuowaliśmy akcję bezpłatnego dożywiania naszych podopiecznych. Nasza pomoc 

skierowana była głównie do dzieci i młodzieży wywodzących się z rodzin zaniedbanych wychowawczo, a także  

dysfunkcyjnych.  Oferta kierowana była także do ich rodziców.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- ciepłe danie w ciągu dnia, 

- deser w postaci drożdżówki, owoców, 

- ciepłą herbatę, 

- ciastka i napoje, 

- paczki żywnościowe dla rodzin, 

- codzienną możliwość otrzymania darmowego chleba. 

Pomoc trafiała również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy  

z krakowskim Bankiem Żywności  oraz innymi instytucjami (m.in. Firmą Bahlzen, U Jędrusia, EuroTrade) mogliśmy 

w każdy drugi i czwarty tydzień miesiąca wydawać żywność potrzebującym. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, 

ser, mleko oraz inne produkty żywnościowe. 

1.1.4.1.1.4.1.1.4.1.1.4. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”    

Zajęcia odbywały się w godzinach  ustalonych pomiędzy poszczególnymi uczniami i korepetytorami. Douczanie 

prowadzone było nie tylko z zakresu przedmiotów podstawowych, ale również zawodowych. Odbywało się w specjalnym, 

przygotowanym do nauki pomieszczeniu. Wykorzystywaliśmy przy tym materiały dydaktyczne – podręczniki, zeszyty, 

jak również atlasy i tablice. Tym samym stworzyliśmy uczniom dobre warunki do odrabiania lekcji i powtarzania 

opracowanego materiału.  

Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko komputerowe z drukarką. Przez cały rok utrzymywaliśmy stały 

kontakt z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami. Staraliśmy się integrować uczniów i korepetytorów w czasie 

wspólnych spotkań i wyjazdów. Wszystkie planowane działania, czyli: indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, 

weryfikacja osiągnięć, pomoc żywnościowa i rzeczowa, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, że każde dziecko 

było otoczone troskliwą opieką. Zarówno uczniowie jak i korepetytorzy otrzymali paczki mikołajowe oraz uczestniczyli 

w zorganizowanym spotkaniu Wigilijnym. 
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1.1.5.1.1.5.1.1.5.1.1.5. PUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWA    

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno-pedagogicznej już kolejny rok odpowiadał na zapotrzebowanie 

ze strony naszych podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z jego usług wykazywały takie dysfunkcyjne 

zachowania jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie  

od komputera, kradzieże i inne. Jeśli zaszła taka potrzeba, kierowaliśmy podopiecznych do odpowiednich instytucji 

specjalistycznych. Niejednokrotnie przychodzili do nas młodzi ludzie, którzy dowiedzieli się o możliwości uzyskania  

pomocy z informacji umieszczonych na naszej stronie internetowej, w kwartalniku „Różana 5” lub zostali skierowani do 

poradni przez pedagogów szkolnych lub kuratorów. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim się 

zgłosił. Dzieci objęte pomocą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która pozwalała ocenić ich obecny stan oraz 

postępy w rozwoju.  

Zrealizowane zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie: 
 

- Gry i zabawy oparte na współpracy w grupie. 

- Mówienie sobie miłych rzeczy - TZA-Art. 

- Co nas łączy?  

- Zajęcie dotyczące empatii - Co czuje druga strona?  

- Nasze zachowanie w środowisku lokalnym. 

- Zajęcia integrujące grupę w oparciu o chustę KLANZY 

- Zasady Świata Dziecka - przypomnienie regulaminu 

- Gra fair play - nasza współpraca na boisku 

- Zajęcia z autoprezentacji w ramach zajęć teatralnych. 

- Komunikacja niewerbalna - mówimy nie mówiąc. 

- Arterapia - nierzeczywiste potwory. 

- Jak powstaje plotka. 

- Wyrażanie siebie przez taniec - tańce integracyjne. 

Zajęcia indywidualne dla dzieci:  

- Radzenie sobie ze złością 

- Uczymy się, że są zasady 

- Zasady w moim domu 

- Ćwiczenia koncentracji uwagi 

- Zasady w moim domu 

- Zdobywam buźki - kontrakt- wypełnianie planu dnia 

- Ćwiczenia koncentracji uwagi. 

- Przewidywanie skutków własnych zachowań. 

- Empatia - rozumienie uczuć rodzica 

- Ćwiczenia koncentracji uwagi. 

- Profilaktyka uzależnień 
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- Przewidywanie skutków własnych zachowań 

- Indywidualny program wzmacniania samooceny 

Zajęcia indywidualne dla młodzieży: 

- Pomoc w organizowaniu samodzielnej nauki własnej 

- Jak rozmawiać by uzyskać efekt? 

- Planowanie skutecznych działań (szkoła, otoczenie społeczne) 

- Ja - młody człowiek szukający tożsamości... 

- Pomoc w organizowaniu samodzielnej nauki własnej 

- Planowanie skutecznych działań (szkoła, otoczenie społeczne) 

- Moja samoocena - Jestem… Potrafię… Mam… 

- Moja samoocena - 10 pozytywnych zdań o sobie 

- Zajęcia integracyjne - krzyżówka, wizytówka, plotka. 

- Mój nastrój. 

- Złość - co nas złości. 

- Pomoc w organizowaniu samodzielnej nauki własnej. 

- Obraz własnej osoby - zajęcia dotyczące samooceny, spostrzegania własnej wartości, percepcji ciała. 

- Rozwiązywanie konfliktów Rodzic-Nastolatek 

- Pomoc w organizowaniu samodzielnej nauki własnej. 

- Obraz własnej osoby - zajęcia dotyczące samooceny, spostrzegania własnej wartości, percepcji ciała, 

rozpoznawania uczuć. 

- Indywidualny program wzmacniania samooceny. 

- Ja-Rodzice - rozmowy pokazujące jak budować relację z rodzicami. 

- Rozwiązywanie konfliktów Rodzic-Nastolatek 

Autorski program wychowawczy realizowany w ramach „Salezjańskie Lato 2010”  

Tematy zajęć: 

- Jesteśmy grupą 

- Współpraca  

- Jestem silny 

- Jestem sobą - mam talenty 

- Nasionko 

- Przyjaźń 

- Prawda i kłamstwo 

- Gadu-gadu, czyli o komunikacji 

1.1.6.1.1.6.1.1.6.1.1.6. PROJEKT MŁODZI AKTPROJEKT MŁODZI AKTPROJEKT MŁODZI AKTPROJEKT MŁODZI AKTYWNIYWNIYWNIYWNI    

Celem projektu „Młodzi Aktywni” było stwarzanie możliwości i warunków do integralnego rozwoju młodego 

człowieka, przy jednoczesnym zapobieganiu jego wykluczeniu społecznemu. Wychodząc naprzeciw potrzebom młodych 

ludzi Saltrom zaproponował im inicjatywę, w której nacisk położony jest na całościowy rozwój wychowanka w wymiarze 
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fizycznym (np. podejmowanie aktywności sportowych), kulturalnym (np. zajęcia muzyczne), jak również psychicznym 

(wychowanie i wsparcie emocjonalne) oraz duchowym (formacja religijna). Projekt został skierowany do młodzieży 

wywodzącej się ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w trudnych warunkach 

materialnych.  

Zajęcia proponowane młodzieży w ramach projektu „Młodzi Aktywni” to m.in.: zajęcia sportowe (siatkówka 

i koszykówka), zajęcia taneczne (hip-hop, jazz, breakdance, cheerleaders, taniec towarzyski), zajęcia kulturalne (muzyczne, 

Saltrom Gospel Choir) oraz spotkania formacyjne z animatorami. Celem projektu było: 

- upowszechnianie aktywnego spędzania wolnego czasu,  

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, promocja idei zdrowego ducha i ciała,  

- udostępnienie dzieciom i młodzieży zagrożonym wykluczeniem społecznym możliwości rozwoju swoich pasji, 

- realizacja dodatkowych zajęć dla młodzieży,  

- odkrywanie i rozwój talentów młodzieży, rozwój pasji poprzez zabawę i aktywność fizyczną,  

- uczestnictwo w zajęciach sportowych realizowanych na różnych poziomach zaawansowania, 

- wspieranie rozwoju duchowego, intelektualnego i emocjonalnego,  

- upowszechnianie nowych form spędzania aktywnie wolnego czasu, 

- nauka zdrowej rywalizacji – fair play, 

- integracja młodzieży pochodzącej z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z ich rówieśnikami,  

- zbudowanie wśród młodych poczucia własnej wartości i pewności siebie. 

Wszystkie zajęcia były prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę posiadającą uprawnienia, chcącą dzielić 

się swoją pasją i umiejętnościami z naszymi podopiecznymi. Udział w zajęciach był bezpłatny.  

Młodzież przedstawiała zdobyte umiejętności na różnego rodzaju imprezach, m.in. Savionaliach, na „Słodkiej 

Majówce” oraz imprezach okolicznościowych organizowanych w Saltromie. W ramach projektu przewidziane były 

comiesięczne spotkania z instruktorami prowadzącymi poszczególne zajęcia. Każda z osób korzystająca z zajęć miała 

prowadzoną kartę obserwacji, regularnie uzupełnianą przez trenerów i instruktorów. Informacje w niej zawarte pomogły 

nam w ocenie stopnia zaangażowania na zajęciach oraz stanu zdrowia naszych podopiecznych, jak również ich relacji 

z rówieśnikami i rodzicami.  

1.1.7.1.1.7.1.1.7.1.1.7. PROJEKT JAPROJEKT JAPROJEKT JAPROJEKT JA----ko IMIGRANTko IMIGRANTko IMIGRANTko IMIGRANT    

Projekt był współfinansowany w ramach programu polskiej pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych. Głównym celem projektu było poszerzenie świadomości społeczeństwa na temat problemów związanych 

z poszukiwaniem własnej tożsamości, a także wzrost zaangażowania młodego pokolenia w walkę z ubóstwem 

i negatywnymi skutkami globalnych współzależności.  

Po procesie selekcji 20-osobowa grupa młodzieży uczestniczyła w serii wzajemnie uzupełniających 

się warsztatów, których ostatecznym efektem był spektakl teatralny wystawiony w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej 

oraz stworzenie programu edukacyjnego o tematyce migracyjnej. Użyto przy tym idei MIGRACJI jako uniwersalnej 

metafory kondycji człowieka (ciągłe poszukiwanie duchowej ojczyzny-tożsamości).  
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Spektakl pozwolił zarówno uczestnikom projektu, jak i widzom przybliżyć sobie ten temat i pogłębić wiedzę na 

temat międzynarodowych procesów migracyjnych. Rezultaty osiągnięte dzięki przeprowadzonemu projektowi to między 

innymi: 

- 1 spektakl teatralny, zagrany 3 razy w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej, obejrzany łącznie przez ok. 250 osób, 

- 62 godziny warsztatów dla twórców spektaklu (w tym warsztaty z edukacji rozwojowej, warsztaty umiejętności 

teatralnych i próby sceniczne) 

- 16-20 osób szeroko przeszkolonych z tematyki migracji,  

- 30 godzin korepetycji dla wychowanków Saltromu, rozwijających ścieżkę z edukacji rozwojowej w ramach 

przedmiotów historii, geografii, języka polskiego i biologii, 

- 3 spotkania z młodzieżą i dziećmi prowadzone przez wolontariuszy zagranicznych (Gruzja – Guram Rogova, Niemcy 

– Matthias Heinz, Olivia Wagner, Hiszpania – Elvira Balboa Rodriguez) – udział ok. 50 dzieci. 

1.2.1.2.1.2.1.2. JACHT KLUB SALTROM 2010JACHT KLUB SALTROM 2010JACHT KLUB SALTROM 2010JACHT KLUB SALTROM 2010    

Projekt „Yacht Club SALTROM” był kontynuacją projektów zeszłorocznych realizowanych przez SALTROM 

Salezjański Ruch Troski o Młodzież w terminie od 01.01.2010 r.  do 31.12.2010 r.  

1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGO    

Dnia 18.02.2010 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 

25 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się szkolenia teoretyczne 

z zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, Robert Stępień,  

ks. Andrzej Król, Andrzej Chmura. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie 

w Krakowie. Rozpoczęliśmy je na początku maja i szkoliliśmy uczestników do czerwca. Pływania odbywały się codziennie 

od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18-tej. Do egzaminów przystąpiło 

20 kursantów. Część teoretyczna egzaminu na stopień żeglarza jachtowego odbyła się 10 czerwca, natomiast praktyczna 

dzień później tj. 11czerwca.  Ku uciesze instruktorów do grona żeglarzy jachtowych Yacht Clubu Saltrom dołączyło 

20 osób. Wszystkim pływającym życzymy pomyślnych wiatrów. 

1.2.2.1.2.2.1.2.2.1.2.2. UDZIAŁ W XXVIII JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ UDZIAŁ W XXVIII JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ UDZIAŁ W XXVIII JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ UDZIAŁ W XXVIII JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ 
SHANTHIES.SHANTHIES.SHANTHIES.SHANTHIES.    

W dniach od 24.02 do 28 .02.2010 roku odbył się „XXIX Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej 

Shanties 2010”, przebiegający pod nazwą „Do abordażu”. Przez cztery dni w CK Rotunda podczas dziewięciu koncertów 

publiczność miała okazję zapoznać się z twórczością ponad czterdziestu wykonawców z kraju i zagranicy. Ponad 25 godzin 

muzyki pozwoliło każdemu znaleźć coś dla siebie. Odbyły się koncerty ballad morskich, pieśni kubryku, morskich 

opowieści, współczesnej piosenki żeglarskiej i oczywiście szanty klasycznej. Specjalnie dla najmłodszych przygotowano 

widowisko żeglarskie. W trakcie trwania festiwalu w CK Rotunda można było obejrzeć wystawę obrazów i fotografii 

o tematyce marynistycznej, a także wziąć udział w warsztatach takielarskich i kiermaszu żeglarskim. Podczas 4 dni 

festiwalu nie zabrakło przedstawicieli Yacht Clubu Saltrom, którzy godnie reprezentowali klub zarówno na koncertach 
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w Rotundzie jak i w Tawernie Stary Port.     

1.2.3.1.2.3.1.2.3.1.2.3. ZAKUP DWÓCH JACHTÓW SASANKA 620 ZAKUP DWÓCH JACHTÓW SASANKA 620 ZAKUP DWÓCH JACHTÓW SASANKA 620 ZAKUP DWÓCH JACHTÓW SASANKA 620     

Wiosną 2010 roku zostały zakupione dwa używane jachty typu Sasanka 620. Już na początku sezonu dołączyły 

one do floty Yacht Clubu Saltrom i dzielnie służyły nam podczas wakacyjnych rejsów żeglarskich. Podczas co środowych 

spotkań żeglarskich został ogłoszony konkurs na nazwę dla nowych żaglówek. Ostatecznie wybrano dwie: Laura V. 

i Matusia M. Mamy nadzieję, że jachty będą służyć nam przez wiele lat pływając pod banderą Saltromu.  

1.2.4.1.2.4.1.2.4.1.2.4. OBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH    

Od samego początku wakacji odbywały się obozy żeglarskie dla młodzieży. W tym roku zorganizowaliśmy 

6 turnusów, w czasie których pływało pod naszą banderą ok. 240 osób. Na początku każdego z obozów  przeprowadzane 

było krótkie szkolenie z podstaw żeglarstwa. Podobnie jak w roku ubiegłym, obozy miały formę wędrowną, dlatego 

począwszy od pierwszego, aż po ostatni dzień obozowicze żeglowali po całej krainie Wielkich Jezior Mazurskich. Dzięki 

temu udało nam się dotrzeć do najciekawszych, najbardziej malowniczych i zarazem nieco mniej znanych zakątków 

Mazur. Jak co roku na obozach nie zabrakło Mszy Świętych o zachodzie słońca, wieczornego śpiewania szant 

przy ognisku, tradycyjnego chrztu nieopierzonych żeglarzy, szalonych zabaw i radosnych kąpieli.  

1.2.5.1.2.5.1.2.5.1.2.5. REJSY MORSKIE REJSY MORSKIE REJSY MORSKIE REJSY MORSKIE     

W sezonie 2010 odbył się jeden rejs morski. Od 11 do 18 września 2010 roku dwie załogi żeglowały po wodach 

Chorwackich (131 przebytych mil morskich), zatrzymując się w następujących portach: Boźava, U Katina, Piskera, 

Sibenik, U Opata, U Dugovaca. Jachtowym sternikiem morskim był ks. Andrzej Król oraz Robert Stępień. 

Rejs przebiegał w dobrych warunkach pogodowych, siła wiatru wynosiła 2 – 4° B.  

1.2.6.1.2.6.1.2.6.1.2.6. COTYGODNIOWE SPOTKANIA ŚRODOWE ORAZ NIEDZIELNECOTYGODNIOWE SPOTKANIA ŚRODOWE ORAZ NIEDZIELNECOTYGODNIOWE SPOTKANIA ŚRODOWE ORAZ NIEDZIELNECOTYGODNIOWE SPOTKANIA ŚRODOWE ORAZ NIEDZIELNE    

W każdą środę o godzinie 19.00 odbywała się Msza św., a później spotkanie dla żeglarzy. Podczas 

cotygodniowych wizyt w Saltromie młodzi ludzie spotykali się z doświadczonymi żeglarzami, którzy dzielili się z nimi 

swoimi przeżyciami i morskimi przygodami. Był to doskonały czas do planowania kolejnych rejsów, tak śródlądowych 

jak i tych nieco dalszych - morskich.  

Często poza sezonem żeglarskim członkowie Yacht Clubu SALTROM planowali w środy (a zwykle realizowali 

w weekendy) wyjazdy w góry, wyjścia do kina, na kręgle, czy też wyjazdy na narty. Od września te same spotkania miały 

miejsce w niedziele, zrzeszając duże grono młodych żeglarzy.   

1.3.1.3.1.3.1.3. WYJAZDWYJAZDWYJAZDWYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2010 I SALEZJAŃSKIE LATO 2010 Y W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2010 I SALEZJAŃSKIE LATO 2010 Y W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2010 I SALEZJAŃSKIE LATO 2010 Y W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2010 I SALEZJAŃSKIE LATO 2010 ––––    
WAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEM    

Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu 

ks. Bosko. W tym roku zorganizowaliśmy kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, narciarskie, żeglarskie oraz 

półkolonie.  
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1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3.1. OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI ––––    NARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIE    

Obóz został zorganizowany w miejscowości Szczawa. Uczestnicy wypoczywali w Szkole Podstawowej podczas 

dwóch turnusów, w terminach 16.01-23.01.2010 r.  oraz 23.01-30.01.2010 r. W sumie w obozie uczestniczyły 92 osoby 

(dzieci i młodzież) oraz 13 wychowawców.  

Bardzo dobre warunki pogodowe spowodowały, że uczestnicy większość czasu spędzali na świeżym powietrzu 

oraz na stoku, zapoznając się z tajnikami jazdy na nartach i snowboardzie lub doskonaląc już wcześniej nabyte 

umiejętności. Przez cały czas przebywali pod opieką wykwalifikowanej kadry.  

Oprócz sportów typowo zimowych  uczestnicy korzystali z sali gimnastycznej, gdzie odbywały się zawody 

sportowe, turnieje piłki nożnej i siatkowej, dziesięciobój oraz turnieje ping-ponga.  

Popołudniami obozowicze integrowali się podczas spotkań grupowych, w ramach których zrealizowany został 

program profilaktyczno-wychowawczy. Wieczorami wychowankowie brali udział w licznych grach i zabawach. 

Nie zabrakło także „pogodnych wieczorów”, „wieczorów trzech kłamców” i dyskotek. Podczas turnusów był czas na Mszę 

Świętą, obejrzenie ciekawego filmu, konkursy z nagrodami, wieczór talentów i karaoke. Posiadany sprzęt sportowy 

w czasie turnusów był użyczany bezpłatnie. Mamy nadzieję, że już za rok spotkamy się z młodymi narciarzami 

na kolejnym obozie „Narty w ferie”.   

1.3.2.1.3.2.1.3.2.1.3.2. LATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEM    

Kolonie w Sztutowie były przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem, z dala od zatłoczonego 

i zanieczyszczonego miasta. W ramach akcji „Wakacje z Saltromem – Lato nad morzem” w 2010 r. odbyło się 5 turnusów 

w terminie: 

- 03.07 - 14.07.2010 r. 

- 13.07 - 24.07.2010 r.  

- 23.07 - 03.08.2010 r.   

- 02.08 - 13.08.2010 r. 

- 12.08 - 23.08.2010 r. 

Uczestnikami obozu były dzieci i młodzież częściowo z rodzin dysfunkcyjnych oraz niewydolnych finansowo, 

podopieczni Saltromu oraz innych placówek opiekuńczo-wychowawczych, takich jak stowarzyszenie „u Siemachy”, 

Rodzinny Dom „Tęcza”, uczestnicy skierowani z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i inni. 

Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy wychowankom liczne wycieczki - dzieci miały 

okazję zwiedzić między innymi gdańską Starówkę, Sopot oraz Katedrę Oliwską.  

Podczas niekorzystnych warunków pogodowych zapewnialiśmy naszym podopiecznym konkursy z nagrodami, 

przeprowadzane na świetlicy zajęcia sportowe, plastyczne i muzyczne, dyskoteki oraz liczne gry zespołowe. Uczestnicy byli 

pod stałą opieką kierownika, wykwalifikowanej kadry i opiekuna medycznego, jak również ratownika WOPR, który 

nadzorował dzieci podczas plażowania i kąpieli w morzu. Oprócz wychowawców na każdym turnusie był obecny trener 

sportowy, dzięki czemu mogliśmy urozmaicić naszym podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach został 

przeprowadzony program wychowawczy na podstawie filmu „Dawno temu w trawie”. Na koniec każdego z turnusów 

zorganizowano uroczystą Agapę.     
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1.3.3.1.3.3.1.3.3.1.3.3. ŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJE    

Projekt „Żeglarskie emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas każdego 

wędrownego rejsu po najpiękniejszych zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, w trakcie 

których kadra uczyła obozowiczów podstawowych pojęć żeglarskich, węzłów i manewrów. Rejsy żeglarskie to forma 

poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior, okazja do bliższego zapoznania się z pięknem mazurskiego krajobrazu, 

a przede wszystkim możliwość aktywnego wypoczynku. 

 

Obóz został zorganizowany nad jeziorem Tałty koło Mikołajek w terminach: 

- 26.06.2010 r. – 06.07.2010 r. 

- 06.07.2010 r. – 16.07.2010 r. 

- 16.07.2010 r. – 26.07.2010 r. 

- 26.07.2010 r. – 05.08.2010 r. 

- 05.08.2010 r. – 15.08.2010 r. 

- 15.08.2010 r. – 25.08.2010 r. 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało około 240 młodych ludzi. Na ośmiu 

jachtach poznawali wspólnie najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior, po te największe w Polsce. 

Uczestnicy odwiedzili znane porty w Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, Wilkasach, Piszu 

i Rucianych Nidach, zarazem zdobywając podstawową wiedzę teoretyczną i praktyczną na temat żeglowania. Dodatkową 

atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne przebywanie przy ognisku, a także śpiewanie szant. Piękne zachody 

słońca, malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich i bliskie obcowanie z przyrodą przysporzyło naszym podopieczny 

niezapomnianych wrażeń. 

 Opiekę wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa 

oraz ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz wrażeń żeglarskich młodzież miała możliwość zwiedzania miejscowych 

atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurskiego Edenu - Galindia, miasteczka Ryn, mieli również okazję 

zapoznania się z tajnikami hodowli konia polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie 

szantowali lub bawili się w nocne podchody.  Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski.  

Mamy nadzieję, że dzięki tym obozom zachęciliśmy ich uczestników do całorocznej współpracy w ramach Yacht 

Clubu SALTROM. 

1.3.4.1.3.4.1.3.4.1.3.4. MANIOWY NA SPORTOWOMANIOWY NA SPORTOWOMANIOWY NA SPORTOWOMANIOWY NA SPORTOWO    

Kolonia realizowana była w górskiej miejscowości Maniowy. Jest to doskonałe miejsce do spędzenia wakacji - 

piękne, warte zwiedzenia okolice, przystosowana do prowadzenia kolonii szkoła, boisko przyszkolne i trzysektorowa hala 

sportowa, gdzie były prowadzone zajęcia sportowe. W ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie w Pieniny – 

na Trzy Korony, rejs statkiem wycieczkowym do przystani pod Zamkiem w Niedzicy połączony ze zwiedzaniem zamku.   

W czasie akcji opiekunowie realizowali program profilaktyczno-wychowawczy proponując dzieciom gry i zabawy 

integracyjne. 
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Obóz sportowo – rekreacyjny w Maniowach odbył się w terminach: 

- 23.07.2010 – 03.08.2010 r. 

- 14.08.2010 r. – 25.08.2010 r. 

W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W pochmurne, deszczowe dni 

odbywały się zajęcia na świetlicy. W ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zintegrowało 

odbiorców projektu. Wspólna przygoda, doskonalenie kondycji psychicznej i fizycznej, rekreacja i realizacja programu 

profilaktyczno-wychowawczego to cele, które zostały zrealizowane na kolonii w Maniowach. 

Podczas wszystkich turnusów w ramach akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem” został zrealizowany 

program wychowawczy na podstawie bajki  „Dawno temu w trawie”. 

Cel programu wychowawczegoCel programu wychowawczegoCel programu wychowawczegoCel programu wychowawczego::::    

Pomoc dzieciom i młodzieży w aktywnym i twórczym spędzeniu czasu wolnego w czasie trwania akcji Maniowy 

na sportowo. Jednocześnie zależało nam na wprowadzaniu form twórczego myślenia oraz urozmaiceniu czasu 

wakacyjnego o elementy edukacji i refleksji. Chcieliśmy także kształtować wśród uczestników naszych kolonii 

umiejętności społeczne mające na celu poprawę ich funkcjonowania w środowiskach rodzinnych i rówieśniczych. 

Formy działania:Formy działania:Formy działania:Formy działania:    

W programie wychowawczym „Dawno temu w trawie” zastosowano następujące formy działania: indywidualne, grupowe 

i zbiorowe. Zadania indywidualne dały każdemu dziecku poczucie wyjątkowości i niepowtarzalności, rozbudowując jego 

pozytywną samoocenę. Uczestnik mógł również wykazać się w zadaniach grupowych, kształtując poprzez to umiejętność 

współdziałania w grupie. Organizowano także formy zbiorowe – zajęcia organizowane dla całej kolonii, które również 

wpłynęły korzystnie na całokształt rozwoju, ucząc rywalizacji opartej na zasadach fair play.   

Rezultaty: Rezultaty: Rezultaty: Rezultaty:     

Przewidywanymi rezultatami programu wychowawczego była określona wiedza, umiejętności i doświadczenie, jakie 

uczestnicy zyskali biorąc udział w zajęciach, m. in. poznanie wartości i zasad współpracy oraz alternatywnych form 

radzenia sobie ze złością. Uczestnicy akcji Maniowy na sportowo mieli możliwość poznania własnego potencjału 

i sposobów jego rozwijania, poznali również sztukę skutecznego komunikowanie się. Wszystkie te zajęcia miały służyć 

zwiększeniu kompetencji społecznych u odbiorców naszego programu.  

 

Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych obozowiczów i kolonistów był dowodem 

na to, że turnusy wakacyjne były dobrze przygotowane, bezpiecznie przeprowadzone oraz dodatkowo dzięki programom 

wychowawczym, homiliom, spotkaniom integracyjnym, wspólnym zajęciom oraz modlitwom oddziaływały 

wychowawczo na naszych podopiecznych. Zarówno dzieci jak i młodzież – ubogaceni, wypoczęci i pełni energii - mogli 

rozpocząć kolejny rok szkolny. Wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na spotkanie poobozowe, aby powspominać 

nadmorskie zachody słońca, przechyły na mazurskich jeziorach, sportową rywalizację i wspólną dobrą zabawę.  

1.4.1.4.1.4.1.4. WOLONTARIAT PO GODZINACHWOLONTARIAT PO GODZINACHWOLONTARIAT PO GODZINACHWOLONTARIAT PO GODZINACH    

Była to inicjatywa o charakterze kulinarno-eksperymentalno-integracyjnym, skierowana do wolontariuszy 

zaangażowanych w działalność Saltromu. W jej ramach wolontariusze wraz z koordynatorem wolontariatu wspólnie 

przyrządzali i potem konsumowali przygotowane przez siebie dania, co dało im okazję do wzajemnego poznania się, 
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porozmawiania i radosnego spędzenia wolnego czasu. Spotkania odbywały się w każdy czwartek od godz. 18. Za każdym 

razem inny wolontariusz był odpowiedzialny za wymyślenie dania, samo przygotowywanie zaś odbywało się wspólnie. 

Spotkania miały na celu zintegrowanie wolontariuszy oraz wymianę doświadczeń związanych z działalnością wolontaryjną 

w Saltromie. Efektem tej inicjatywy była lepsza integracja wolontariuszy, którzy – zanim wzięli w niej udział – czasem 

prawie w ogóle się nie znali. 

Dodatkowo co jakiś czas organizowane były spotkania okazjonalne, na które każdorazowo zapraszano wolontariuszy - 

m. in. Andrzejki czy Wigilia oraz jednodniowe wyjazdy. 

VI.VI.VI.VI.                 KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE    

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji czy akcji letniej organizuje 

kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a także wolontariusze 

oraz inne osoby zainteresowane.  

1111 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO    

W 2010 roku odbyły się dwie edycje kursu wychowawcy kolonijnego. Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 

24 chętnych, zorganizowano w terminie od 18.03 do 21.03.2010 r. Kolejna edycja, w której uczestniczyło aż 40 osób, 

trwała od 13.05 do 16.05.2010 r. Szkolenia trwały po 4 dni, a na wykładach były poruszane takie tematy jak: 

psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak również aspekty prawne 

oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. 

Obydwie edycje kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na 

wykłady udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, 

uprawniające do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy 

Kolonijnego Saltrom kształci młodych wychowawców, którzy angażują się potem w organizację wakacji i ferii. 

2222 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO    

Dnia 18.02.2010 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 

25 chętnych, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się wykłady. Zajęcia 

teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, Robert Stępień, ks. Andrzej Król, 

Andrzej Chmura. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie od początku 

maja do końca czerwca. Egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się 10 czerwca - część teoretyczna oraz 11 czerwca 

– część praktyczna. Do egzaminu przystąpiła 20 osobowa grupa, z której - ku naszej radości -wszyscy pomyślnie zdali. 

Wszystkim pływającym życzymy pomyślnych wiatrów. 
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3333 PRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIE    

W 2010 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych, zaocznych i wieczorowych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy 

z wychowankami, 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Stowarzyszenia SALTROM, 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki, 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo-wychowawczej dzieci i młodzieży, 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były pod kontrolą wychowawcy lub odpowiedzialnego za nie księdza. Zajęcia w placówce 

z dziećmi i młodzieżą połączone były z zapoznaniem się z funkcjonowaniem całego Domu. W ramach praktyk student 

zapoznawał się z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz rodzajami prowadzonej działalności. Praktyka zaliczana była 

na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk 

skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Wyższa Szkoła Filozoficzno-

Pedagogiczna Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania 

Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostawali 

potem wolontariuszami w naszej placówce i pomagali dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc 

w wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

4444 PRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓW    

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów kierunków 

dziennych, wieczorowych i zaocznych. W 2010 roku odbyło się ok. 35 spotkań, w czasie których studenci zapoznali się 

z historią Stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy 

podejmowane przez Saltrom. Rocznie w prelekcjach uczestniczy nawet do 800 osób. Dzięki tym zajęciom zapoznajemy 

studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy 

do pracy z dziećmi i młodzieżą. 

5555 WOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIAT    

Saltrom w 2010 roku skupił ponad 170 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. Możliwość 

zaangażowania się w pracę wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym. Wolontariusze w Saltromie 

działali jako: 

- wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka”, 

- wychowawca na obozach letnich i zimowych, 

- wychowawca w Oratorium dla młodzieży, 

- korepetytor, 

- żeglarz podczas obozów mazurskich, 
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- realizator własnych pomysłów na rzecz innych. 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Dlatego przy każdej okazji staramy się 

wyrażać naszą wdzięczność za ich pracę. Wspólne spotkania, wyjścia, wyjazdy czy wakacje stanowią źródło dodatkowej 

energii dla grona ludzi wspierających Saltrom swoim czasem i zdolnościami.   

6666 SZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZY    

Mając na uwadze zaangażowanie wolontariuszy w każdą przeprowadzaną przez Saltrom inicjatywę postanowiliśmy 

zorganizować dla nich cykl szkoleń. W ramach szkolenia przeprowadzone zostały kursy Pierwszej Pomocy 

przeprowadzone przez firmę ResQ oraz kurs animacji grupy przeprowadzony przez pracowników Saltromu 

(wychowawców oraz psychologa). 

Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej EFR (Emergency First Response) został przeprowadzony zgodnie 

z wytycznymi ILCOR (International Liaison Committee on Resuscitation) oraz ERC (Europejska Rada Resuscytacji). 

Szkolenie obejmowało m.in. takie zagadnienia jak: 

- Podstawowe zabiegi ratujące życie, 

- Dodatkowa pomoc przedmedyczna, 

- Obsługa Automatycznego Defibrylatora Zewnętrznego (AED), 

- Pierwsza pomoc dzieciom w nagłych przypadkach. 

Zajęcia przeprowadzone były przez ratowników medycznych, wykwalifikowanych instruktorów Pierwszej Pomocy. 

Po pozytywnie zdanym egzaminie kursanci otrzymali certyfikat ukończenia szkolenia. Dodatkowo podczas kursu 

omówiono wiele przykładów, które mogą służyć pomocą podczas wyjazdów wakacyjnych. W maju i na początku czerwca 

odbył się cykl warsztatów z animacji grupy – „Baw się z głową! Animacja grupy na wyjazdach salezjańskich”. Warsztaty 

przeznaczone były dla wszystkich wolontariuszy udzielających się w Saltromie podczas wyjazdów letnich i zimowych. 

W programie przewidziane były m.in.: 

- Omówienie specyfiki wyjazdów salezjańskich. 

- Zasady pracy z grupą w oparciu o program wychowawczy. 

- Zabawy i tańce integracyjne. 

- Metody rozwijania twórczego myślenia. 

- Metody organizacji zabaw dla dużych grup. 

- Elementy zabaw z wykorzystaniem chusty animacyjnej.  

- Omówienie programu wychowawczego realizowanego podczas wyjazdów. 

Uczestnicy po ukończeniu szkolenia otrzymali zaświadczenie. 

VII.VII.VII.VII. ROZWÓJ WSPÓŁPRACY ROZWÓJ WSPÓŁPRACY ROZWÓJ WSPÓŁPRACY ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ EUROPEJSKIEJ EUROPEJSKIEJ EUROPEJSKIEJ     

 „Młodzież w działaniu” to program Unii Europejskiej skierowany do młodych ludzi oraz pracowników 

młodzieżowych, wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji nieformalnej. Umożliwia 

nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do podejmowania różnorakich działań na 

rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu rozwojowi. Promuje ideę zjednoczonej Europy. Program 

„Młodzież w działaniu” składa się z pięciu głównych akcji, między innymi z Wolontariatu Europejskiego.  
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1111 WOLONTARIAT EUROPEJSKIWOLONTARIAT EUROPEJSKIWOLONTARIAT EUROPEJSKIWOLONTARIAT EUROPEJSKI    

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 r. wspólnie z  partnerskimi organizacjami goszczącymi: „Everything’s 

Possible ” z Leeds (Anglia),Centro Poliedro z Pontedera (Włochy) oraz Kenafayim z Tela Avivu (Izrael) zrealizowano 

9 projektów Wolontariatu Europejskiego, w ramach Programu Młodzież w Działaniu (8 projektów krótkoterminowych 

i 1 projekt długoterminowy). 

- „Inclusion through Cooperation” 2 wolontariuszy realizowało krótkoterminowe projekty socjalne w Leeds 

(Everything’s Possible).  

- “Looking around ” – 6 wolontariuszy uczestniczyło w projekcie środowiskowym  w Bradford (Everything’s Possible). 

- “Therapy through dancing” – 1 wolontariuszka  spędziła 4 miesiące w Tel Avivie wspomagając terapię osób 

cierpiących na choroby psychiczne. 

Ponadto we wrześniu 2010 roku 8 osobowa grupa uczennic ( 6 osób z I LO w Limanowej i  2 osoby z Zespołu Szkół 

w Tymbarku) reprezentowały SALTROM w czasie tygodniowego pobytu w Pontedera (Włochy).Uczennice wzięły udział 

w wielopartnerskim projekcie Wymiany Młodzieżowej pt. „Buddy2buddy reloaded”, dot. wspomagania osób 

niepełnosprawnych przez wolontariuszy z Włoch, Hiszpanii, Portugalii i Polski. 

W krótkoterminowych projektach Wolontariatu Europejskiego wzięli udział głównie wychowankowie domów 

dziecka oraz osoby pozostające pod opieką lokalnych ośrodków pomocy rodzinom z wieloaspektowymi problemami 

(rodziny rozbite, dotknięte brakiem pieniędzy na zapewnienie podstawowych potrzeb codziennych, z poważnymi 

kłopotami zdrowotnymi itp.).  

Udział uczennic z Limanowej i Tymbarku w projekcie Wymiany Młodzieży we Włoszech jest wynikiem dążenia 

SALTROMU do objęcia propozycjami międzynarodowej edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży z terenów wiejskich 

i małych miast, oddalonych od Krakowa. Wychodzimy bowiem z założenia, że  - co oczywiste -   miejsce zamieszkania 

ma niebagatelny wpływ na możliwość udziału w unijnych projektach edukacyjnych. 

W 2010 roku SALTROM po raz pierwszy przygotowywał i koordynował projekt wolontaryjny poza Europą, 

na zasadach obowiązujących w Akcji 2 Programu Młodzież w działaniu. 

Był to długoterminowy projekt realizowany przez wolontariuszkę z Ostródy, która zwróciła się do koordynatora EVS 

w Saltromie z prośbą o napisanie i zorganizowanie projektu dotyczącego terapii tańcem, przeznaczonego dla pacjentów 

dziennego centrum rehabilitacji osób z zaburzeniami psychicznymi. Działania wolontariuszki zostały bardzo wysoko 

ocenione przez wszystkich beneficjentów projektu. Jej doświadczenia były na bieżąco przekazywane wszystkim 

zainteresowanym poprzez prowadzenie bloga. Powstał także, nakręcony przez nią samą, film dotyczący codzienności 

ośrodka, w którym pracowała.  

Zakres zadań wolontariuszy krótkoterminowych dotyczył głównie spraw związanych z ochroną środowiska 

naturalnego na obszarze objętym działaniami organizacji goszczącej (porządkowanie terenu, recycling, przygotowanie 

i dystrybucja żywności ekologicznej) oraz działalności socjalnej dot. pracy z dziećmi i młodzieżą w okresie wakacji.  

Jak co roku koordynator EVS w SALTROM-ie wziął udział w czterodniowym zjeździe organizacji pozarządowych, 

prowadzących projekty Wolontariatu Europejskiego. Konferencja zorganizowana została przez Fundację Rozwoju 

Systemu Edukacji. W czasie trwania konferencji koordynatorka EVS w SALTROMIE zaprezentowała dorobek 

organizacji w wymienionym zakresie.  
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W październiku 2010 roku odbyła się wizyta akredytatorki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, która potwierdziła 

prawidłowość i skuteczność pracy SALTROMU jako akredytowanej organizacji wysyłającej. Otrzymaliśmy akredytację 

na kolejne 3 lata (2010-PL-69). 

Doświadczenia z 2010 roku wyraźnie wskazują na potrzebę poszerzania oferty dla obecnych i byłych wychowanków 

domów dziecka. Do udziału w projekcie zgłosiło się ponad 40 osób. Tylko 8 osób mogło podjąć działania EVS w 2010 r. 

 Wolontariat Europejski stwarza doskonałą szansę do udziału w działaniach integrujących społeczeństwa europejskie, 

zarówno poprzez wspólną pracę, jak i czas poświęcony na wypoczynek i hobby. Angażuje też wolontariusza w proces 

uczenia się i doskonalenia swoich umiejętności i kompetencji, zarówno tych zawodowych, jak i osobistych. 

VIII.VIII.VIII.VIII. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI    

1111 WSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPS    

Już kolejny rok trwała współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki opiekuńczo-

wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół średnich. Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych 

odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie zasady moralne niekiedy są mocno zachwiane, a także z rodzin 

borykających się z problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em udało nam się zorganizować zajęcia 

w dwóch świetlicach: dla dzieci i młodzieży, zapewnić podopiecznym   

posiłek w ciągu dnia, a także wyjścia na basen, łyżwy, wyjazdy na narty, realizować program darmowych korepetycji, 

a także prowadzić punkt poradnictwa pedagogiczno-psychologicznego.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji wychowawczych, 

opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą, przeciwdziałaniu i profilaktyki uzależnień. Poprzez prowadzoną poradnię 

terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju 

emocjonalnym i osobowościowym naszym podopiecznym.  

Mamy nadzieję, że współpraca wciąż będzie odbywała się w przyjaznych stosunkach, a otrzymywane fundusze 

umożliwią dalsze funkcjonowanie naszej placówki. Podpisana umowa z MOPS-em trwa do 31.12.2013 r. 

2222 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI    

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem 

Pedagogicznym, Wyższą Szkołą Filozoficzno-Pedagogiczną Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, 

Krakowską Akademią, Akademią Wychowania Fizycznego, Szkołą Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze 

kontakty z uczelniami realizują się na różnych płaszczyznach, począwszy od prowadzonych przez Saltrom prelekcji, 

po odbywanie praktyk przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas kursach. Dzięki tym kontaktom 

dociera do nas wielu młodych ludzi, którzy zapoznają się z działalnością Stowarzyszenia i zaczynają się w nią angażować. 

Ich obecność widoczna jest w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają 

w świetlicach dla dzieci i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. 
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3333 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI    

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności 

społecznej dąży do zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do niedopuszczenia 

do marnotrawienia żywności. Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z odbiorcami - 

małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi na polu pomocy społecznej m.in. z naszą organizacją w zakresie 

zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku.  Bank Żywności w Krakowie przekazuje artykuły 

spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom przekazuje otrzymaną 

żywność podopiecznym naszej placówki, osobom bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne 

skierowania. Każda z osób korzystających z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych 

PEAD 2010 r.”, do Banku Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. 

W 2010 r. w ramach Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (PEAD) otrzymaliśmy produkty 

o wartości: 86 041,82 zł oraz 11 453,66 zł w ramach programu PODST. Otrzymana darowizna w przeliczeniu 

na kwartały przedstawia się następująco:  

I kwartał: 4448,86 kg 

II kwartał: 10019,40 kg 

III kwartał: 3572,60 kg 

IV kwartał: 11016,24 kg 

Łącznie: 29 057,10 kg 

W zakresie współpracy z Bankiem Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach  żywności użyczając 

samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów.  

4444 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”    

Od końca 2009 r. „Fundacja Wawel z Rodziną” współpracuje z Saltromem. Fundacja objęła wsparciem świetlicę 

Świat Dziecka. Zdecydowała o wyborze świetlicy Saltromu ze względu na rodzaj działalności i charakter zajęć 

proponowanym wychowankom. Podobnie jak Saltrom, Fundacja wspiera dzieci w odkrywaniu i realizowaniu własnych 

pasji dla dobra innych.  

W ramach współpracy nasi podopieczni dostali słodycze, uczestniczyli w „Słodkiej Majówce” oraz „akcji choinkowej” 

na Małym Rynku. Dodatkowo w ramach współpracy odwiedził nas prezes Fundacji Wawel z Rodziną, p. Tomasz 

Schimscheiner - aktor Teatru Ludowego w Krakowie. Dodatkowo dzieci ze świetlicy Świat Dziecka brały udział 

w wycieczce do Fabryki Czekolady. Fundacja "Wawel z Rodziną" została powołana przez firmę Wawel SA w styczniu 

2009 r. Jej głównym celem jest wspieranie polskich rodzin, a także osób i instytucji sprawujących opiekę zastępczą nad 

dziećmi. Fundacja prowadzi akcje dedykowane wychowankom domów dziecka, których regularnie wpiera. Współpraca 

z Saltromem to kolejne przedsięwzięcie Fundacji, wspierające dzieci i młodzież w rozwijaniu ich pasji i uzdolnień.  
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5555 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ ALE HECA!”    

Współpraca z Fundacją Ale heca! rozpoczęła się 01.02.2009 r. Cyklicznie, w każdy wtorek w naszej kamienicy 

odbywają się ogólnorozwojowe zajęcia dla dzieci od 2 do 2,5 roku życia wraz z rodzicami. Każde zajęcia posiadają temat 

przewodni, wokół którego prowadzone są wszystkie zabawy m.in. plastyczne, ruchowe, twórcze. Grupa dzieci zwykle nie 

przekracza 10 osób.    Spotkania odbywają się również w weekendy. Fundacja organizuje m.in. spotkania z ekspertami, 

imprezy tematyczne oraz organizuje czas wolny dzieciom i całym rodzicom. 

6666 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEMWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEMWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEMWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM    SL SALOS RPSL SALOS RPSL SALOS RPSL SALOS RP    

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi. Należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu podopiecznym 

maksimum zabawy, rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i wielofunkcyjne boisko, 

organizuje rokrocznie turnieje sportowe z różnych dziedzin sportu. Sekcje uczestniczą w całorocznych rozgrywkach 

sportowych. W ramach całorocznej współpracy Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym młodzież z Oratorium 

przeprowadza rozgrywki piłki nożnej. W okresie wakacji i ferii zimowych organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe 

nad morze, na Mazury i w góry, dzięki którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 1200 osób.        

IX.IX.IX.IX. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA    

1111 KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”    

W 2010 roku ukazały się 2 numery gazetki „Różana 5”.  Numer czerwcowy zawierał informacje o  pracy Saltromu 

w pierwszym półroczu, m.in. wspomnienia z minionych ferii, Savionaliów, Dnia Organizacji Pozarządowych, jak również 

tematy związane z naszym domem: z codzienną działalnością Świata Dziecka, Oratorium, Yacht Clubu oraz Korepetycji 

za jeden Uśmiech. Numer ten zawierał również zaproszenie na wakacje. Numer wrześniowy to przede wszystkim 

wspomnienia z wakacji i zaproszenie do całorocznej współpracy i zaangażowania się w działania stowarzyszeń Saltrom 

i Salos.  

2222 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE    

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku prowadził 

akcje promocyjne. Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu  (radio, gazety, strona internetowa, portale 

internetowe, materiały informacyjne i promocyjne) pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych 

oraz rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - pomogła zachęcić większą liczbę rodziców, dzieci 

i młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom. 

2.1.2.1.2.1.2.1. KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%    

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku kampanię 1%. Wszelkie niezbędne dla 

podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, na ulotkach, w siedzibie przy Różanej 5, w gazetce 

informacyjnej, a także na - stworzonej specjalnie na potrzeby przekazania 1% - wizytówce. Do stałych odbiorców 
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Saltromu, do uczestników Salezjańskiego Lata oraz współpracujących instytucji i firm wysłano wraz z życzeniami 

świątecznymi informację o możliwości przekazania 1% na rzecz Stowarzyszenia. 

Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom poprawne wypełnienie formularza PIT i przekazanie 1% podatku 

dochodowego na Stowarzyszenie Saltrom, dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny 

link „pitroczny.pl”. Po rejestracji w serwisie można było za darmo rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego 

za poprzedni rok. W deklaracji PIT został automatycznie wpisany nr KRS oraz nazwa Saltromu. Chcąc zwiększyć liczbę 

przekazanych wpłat przekazaliśmy do pobliskich biur rachunkowych nasze ulotki reklamowe. Dodatkowo reklama 1% 

ukazała się m.in. w Dzienniku Polskim i Gazecie Krakowskiej.  

W roku 2010 Saltrom otrzymał 27 197,10 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano 

wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji i ferii oraz działalność całoroczną Saltromu. 

2.2.2.2.2.2.2.2. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA    

W roku 2010 Saltrom wykorzystywał następujące rodzaje promocji: 

- informator na rok 2010, zawierający istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat 

Dziecka, Oratorium przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, punkt 

poradnictwa pedagogicznego) i projektach (Korepetycje za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy 

i szkolenia, praktyki, Wolontariat po godzinach, Wolontariat Europejski, wyjazdy zimowe i wakacyjne). 

- ulotki zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 

- ulotki zachęcające do uczestnictwa w zajęciach dla młodzieży, 

- wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

- listowny kontakt z naszymi stałymi odbiorcami polegający na wysyłaniu życzeń wraz z informacją 

o odbywających się u nas wydarzeniach i możliwości przekazania 1% na rzecz Saltromu wraz z ulotką 

reklamującą „Salezjańskie Lato 2010”, 

- teczki promujące organizację, 

- dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

- artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „KROPCE”, „Wiadomościach 

Inspektorialnych”, „Różanej 5”, „Dzwonie Dębnickim” oraz na zaprzyjaźnionych portalach internetowych, 

- informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

- aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

- umieszczanie reklam internetowych GoogleAdWords, 

- promocja na portalu społecznościowym Facebook. 

2.3.2.3.2.3.2.3. SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010    

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”. 

Wymagała około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. Była jednym z ważniejszych 
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etapów przygotowawczych całego przedsięwzięcia. Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu (radio, gazety, 

strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne) pomagała w zdobywaniu dodatkowych 

środków finansowych, rzeczowych oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania 

z propozycji, jakie oferuje Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, 

aby informacje o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

- przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych zeszłorocznych 

odbiorców, 

- umieszczono linki wraz z banerem reklamowym przekierowującym na stronę z informacjami o „Salezjańskim 

Lecie” na zaprzyjaźnionych portalach internetowych, m.in. organizacji salezjańskich, portalu ngo.pl i portalu 

miasto.dzieci.pl, zaś aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile 

z informacją o akcji, 

- odbyło się śniadanie prasowe z udziałem dziennikarzy z: Dziennika Polskiego, Radia Kraków, Gazety 

Krakowskiej, Radiofonii oraz przedstawicieli agencji PR firmy Wawel, 

- przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

- reklama internetowa – Google AdWords (system reklamowy Google pozwalający na wyświetlanie linków 

sponsorowanych w wynikach wyszukiwania wyszukiwarki Google), 

- za pośrednictwem Radia Kraków informowano o planowanych turnusach  (2 audycje: „Przed Hejnałem”, 

„Co niesie dzień”), Radio Plus (1 audycja), 

- za pośrednictwem prasy: artykuły w Dzienniku Polskim, Gazecie Krakowskiej i w gazecie KROPKA 

oraz w „Dzwonie Dębnickim”, „Wiadomościach Inspektorialnych”, 

- za pośrednictwem Telewizji Kraków – „Tematy dnia” pt. „Wakacyjne inicjatywy dla dzieci i młodzieży”, 

- na łamach Dziennika Polskiego Saltrom ogłosił konkurs plastyczny pt. „Moje wymarzone wakacje” dla dzieci 

w wieku 9-13 lat. Nagrodą był wyjazd na kolonię nad morze, 

- akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego  

- patronaty medialne: Radio Kraków, Telewizja Kraków, Dziennik Polski, portal Miasto.Dzieci.pl, 

- Informacja na stronach Patronów medialnych (zakładka patronaty), 

- w okresie promocji wakacji wydaliśmy dwa numery gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są informacje 

o sponsorach, przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

- filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

- na potrzeby akcji został stworzony roll-up promujący wyjazdy z Saltromem. 
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X.X.X.X. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2010WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2010WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2010WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2010    

1111 WIELKANOCE DARY SERCAWIELKANOCE DARY SERCAWIELKANOCE DARY SERCAWIELKANOCE DARY SERCA    

27 marca Stowarzyszenie Saltrom brało udział w akcji Wielkanocne Dary Serca w pasażu Tesco na ulicy Wielickiej. 

Akcję zorganizowała Agencja Strategia.FM. W sobotnie popołudnie odbyła się zbiórka pieniędzy; można było zakupić 

wyroby wykonane przez naszych podopiecznych - m. in. kartki wielkanocne, wiosenne kwiatki, ręcznie malowane 

wielkanocne figurki. Dzięki Fundacji Wawel z Rodziną dzieliliśmy się nie tylko radością, ale także słodyczami. Dzieci 

i wolontariusze rozdawali także nasze materiały promocyjne i informacyjne, oraz przede wszystkim śpiewaliśmy 

i tańczyliśmy. Na specjalnie przygotowanym stoisku można było zakupić świątecznego baranka czy zająca, a przede 

wszystkim dowiedzieć się, co to jest Saltrom, Świat Dziecka i Oratorium. Akcja zakończyła się sukcesem. Zebrane 

pieniądze zostały przeznaczone na działalność świetlicy - przede wszystkim na uatrakcyjnienie form spędzania czasu 

wolnego.  

2222 „SŁODKA MAJÓWKA”„SŁODKA MAJÓWKA”„SŁODKA MAJÓWKA”„SŁODKA MAJÓWKA”    

Wraz z firmą „Wawel SA” oraz Fundacją „Wawel z Rodziną”, która wspiera działania Saltromu uczestniczyliśmy 

w „Słodkiej Majówce”. Piknik odbył się 13 czerwca w niedzielę w Ogrodzie Doświadczeń Parku Lotników Polskich. 

W czasie majówki zorganizowano aukcję przedmiotów należących do znanych osób, w tym do członków i sympatyków 

Fundacji. Dochód z imprezy przeznaczony został na sfinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci z naszej placówki. 

Dla najmłodszych zorganizowano liczne ciekawe konkursy: karaoke, konkurs na  najciekawszą wieżę z pudełek 

po cukierkach. Każdy uczestnik dostał pyszne upominki od firmy Wawel. Zorganizowano również konkurs 

na najpiękniejsze stare auto.  Sędziami podczas konkursu były dzieci, a zwycięzcy dostali piękne puchary. Dzieci mogły 

również zwiedzić wozy telewizyjne i policyjne oraz  poskakać na dmuchanych zjeżdżalniach. Wielką atrakcją był również 

koncert Majki Jeżowskiej. 

3333 SAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIA    

Jak co roku młodzi ludzie, pełni radości i wiary, uczestniczyli w salezjańskim święcie, którego patronem jest 

św. Dominik Savio. Tegoroczne - już dwudzieste - Savionalia odbyły się w dniach 30.04-02.05.2010. Podczas trzech dni 

młodzi spędzili czas na wspólnej zabawie i modlitwie. W piątek, 30 kwietnia, młodzież i dzieci wraz z opiekunami, 

księżmi i klerykami przybyła z różnych miast inspektorii krakowskiej na Tyniecką, by wspólnie przeżyć dwa kolejne dni. 

Spektakl plenerowy „Anioły” oraz koncert „Para Wiatru” – zainaugurowały Savionalia 2010. Sobota była pełna zabaw, 

warsztatów, pokazów tanecznych, tańców grupowych, sportowych rozgrywek, konkurencji, spektakli teatralnych oraz 

koncertów. Młodzież z Oratorium przy Różanej w tegorocznych Savionaliach uczestniczyła bardzo aktywnie - podczas 

prezentacji grup przedstawiciele Saltromu zrobili pokaz tańców, których uczyli się wcześniej pod bacznym okiem 

p. Patrycji Góralczyk – instruktorki tańca towarzyskiego. 

Na spotkaniu nie zabrakło również czegoś dla umysłu i duszy. Młodzi uczestnicy wysłuchali konferencji ks. Łukasza 

Piórkowskiego i wzięli udział w Eucharystii. Każdego roku Savionalia to trzy dni nauki o wspólnocie, wartościach 

i o sobie samym.  
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4444 SPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNE    

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem 2010” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie podczas 

spotkania poobozowego, które odbyło się 5 września. Rozpoczęło się ono uroczystą Mszą Świętą w wypełnionym 

po brzegi kościele Św. Stanisława Kostki. Po niej nastąpiło rozstrzygnięcie wakacyjnego konkursu plastyczno – 

fotograficznego i rozdanie nagród. Aby wyrównać szanse uczestników na wygraną, konkurs odbywał się w dwóch 

kategoriach wiekowych: dla dzieci - w kategorii  rysunek lub fotografia, dla młodzieży - w kategorii fotografia lub 

opowiadanie/utwór poetycki. 

Od wielu lat to działanie cieszy się dużą popularnością i zainteresowaniem naszych odbiorców. Bardzo nas to cieszy, 

gdyż nasi podopieczni tworzą piękne utwory i prace plastyczne, które później wykorzystujemy w naszych materiałach 

promocyjnych. W tym roku uznanie jury zdobyli: 

KATEGORIA RYSUNEK - dzieci FOTO KONKURS - młodzież 
� I MIEJSCE  Kinga K. � I MIEJSCE Maciek B. 

� II MIEJSCE Paweł S. � II MIEJSCE  Julia W. 

� III MIEJSCE Alicja M. � III MIEJSCE Piotr D. 

 

WYRÓŻNIENIE UTWÓR POETYCKI: Kacper C. 

Na wygranych czekały nagrody książkowe oraz - w zależności od zajętego miejsca - bezpłatny udział w dowolnie 

wybranym turnusie lub zniżka w wysokości 50% i 25% na wyjazdy w roku 2011. Dodatkowo w tym roku 

zorganizowaliśmy „LOTERIĘ WAKACYJNĄ”. Wśród uczestników, którzy złożyli wypełniony kupon loteryjny - czyli 

podali swoje dane osobowe oraz dokończyli zdanie: „Dla mnie Salezjańskie Lato to…” - podczas spotkania 

powakacyjnego zostały rozlosowane nagrody (50% zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie Salezjańskiej Zimy 

lub Salezjańskiego Lata 2011). 

W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: rozstrzygnięcie loterii wakacyjnej, pokaz slajdów (prezentacja 

zawierała migawki ze wszystkich turnusów wakacyjnych),  naukę tańców integracyjnych, karaoke. Na wszystkich naszych 

gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie.  

Na spotkaniu, co jest już tradycją, przedstawiliśmy podsumowanie akcji Salezjańskie Lato w liczbach: 

SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010SALEZJAŃSKIE LATO 2010    

ok. 46 556 
przebytych kilometrów, aby wszyscy szczęśliwie dotarli do celu i wrócili do domów 

38 304 
godzin pracy księży, wychowawców, obsługi kuchennej 

980 
godzin pracy związanej z obsługą zapisów na wyjazdy 

941 
wypoczywających na wakacjach 

381 
dzieci i młodzieży brało udział w koloniach w Sztutowie 

342 
dzieci i młodzieży, która była z nami po raz pierwszy na wakacjach 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2010 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  30

240 
młodzieży brało udział w obozach na Mazurach 

213 
dzieci i młodzieży brało udział w koloniach w Maniowach  

165 
osób zaangażowanych jako:  kierownicy, wychowawcy, trenerzy, obsługa turnusów, sprawujących opiekę nad 

dziećmi i młodzieżą w czasie trwania Salezjańskiego Lata 2010 

107 
dzieci brało udział w półkoloniach w Krakowie 

61 
dni wypoczynku 

20 
zorganizowanych turnusów 

13  
Salezjanów zaangażowanych jako kierownicy i wychowawcy na koloniach 

8  
łódek pływało na Mazurach pod banderą Saltromu 

3 
miejsca, w których odbyły się kolonie i obozy 

 

Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, 

kleryków, wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego, jak również naszych darczyńców 

i sponsorów. 

Zdjęcia z akcji i prezentację można zobaczyć pod linkiem:  

http://www.google.com/profiles/saltrom.krakow 

Pokaz slajdów z Salezjańskiego Lata 2010 można zobaczyć pod linkiem: 

http://www.youtube.com/watch?v=QcK-YX1gjVU 

http://www.youtube.com/watch?v=CpmDKGl60PM 

http://www.youtube.com/watch?v=kMd7TbmcfaE 

Spotkanie powakacyjne było doskonałą okazją do spotkania kolegów i koleżanek z kolonii, do wymiany zdjęć, 

powspominania górskich widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - można 

było przeżyć wakacyjną przygodę jeszcze raz. 

5555 ŚWIETLICAŚWIETLICAŚWIETLICAŚWIETLICA    INTERNETOWA Z FUNDACJĄ INGINTERNETOWA Z FUNDACJĄ INGINTERNETOWA Z FUNDACJĄ INGINTERNETOWA Z FUNDACJĄ ING    

Saltrom  na początku roku starał się o to, aby Fundacja ING w ramach prowadzonej działalności społecznej 

stworzyła w Stowarzyszeniu Saltrom świetlicę internetową. Świetlice internetowe ING to wspólna inicjatywa wszystkich 

spółek ING w Polsce na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. W ramach tego programu Fundacja 

otwiera świetlice internetowe z bezpłatnym dostępem do sieci dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. Fundacja pokrywa 

koszty remontu i wyposażenia pomieszczeń oraz koszty utrzymania stałego łącza internetowego. Po pomyślnym przejściu 

rekrutacji Saltrom został zakwalifikowany do programu tworzenia Świetlicy. Na początku listopada odbyła się wizja 

lokalna przeprowadzona przez Prezesa Fundacji oraz współpracowników, podjęto decyzję, że Świetlica Internetowa 

zostanie utworzona w pierwszym kwartale przyszłego roku.  
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6666 AKCJA „WYPRAWKA SZKOLNA AKCJA „WYPRAWKA SZKOLNA AKCJA „WYPRAWKA SZKOLNA AKCJA „WYPRAWKA SZKOLNA ––––    LEPSZY START W NOWY ROK SZKOLNY”LEPSZY START W NOWY ROK SZKOLNY”LEPSZY START W NOWY ROK SZKOLNY”LEPSZY START W NOWY ROK SZKOLNY”    

Na początku września Stowarzyszenie Saltrom ogłosiło akcję „Wyprawka Szkolna” – proszono saltromowych 

wolontariuszy oraz osoby zaprzyjaźnione o przekazanie niepotrzebnych podręczników dzieciom i młodzieży z naszej 

placówki. Dzięki akcji udało nam się wyposażyć kilka tornistrów i pomóc w zdobywaniu wiedzy paru naszym 

podopiecznym. Dodatkowo dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu od Fundacji Banku Zachodniego WBK „Bank 

Dziecięcych Uśmiechów” mogliśmy wyposażyć dzieci przychodzące do naszych świetlic w wyprawki szkolne oraz zakupić 

materiały potrzebne do kontynuowania projektu "Korepetycje za jeden uśmiech". 

7777 WIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJ    

Jak co roku zjawił się spodziewany i długo wyczekiwany gość, hojnie obdarowując całą społeczność saltromową, 

zarówno tych najmłodszych, jak i tych urodzonych trochę wcześniej. W sumie w czasie kilku spotkań niecodzienny gość 

rozdał ponad 200 paczek, m.in. korepetytorom, wolontariuszom i naszym podopiecznym. Spotkaniom mikołajkowym 

towarzyszyły również spotkania wigilijne, podczas których dzieci ze Świata Dziecka przedstawiły rodzicom 

i wolontariuszom jasełka. Młodzież z Oratorium również ukazała publiczności swoją twórczość, która nie odbiegła 

kreatywnością od występów dzieci. Wspólnemu bożonarodzeniowemu świętowaniu towarzyszył śpiew kolęd, składanie 

życzeń oraz pyszny barszcz z uszkami, pierogi, ryba i słodki poczęstunek. Dodatkowo dzieci z naszej świetlicy 

po raz kolejny zostały zaproszone przez p. Aleksandrę Janicką na wigilijno-mikołajkowe spotkanie w Kawiarni Loża 

Aktora na Rynku Głównym. Dzieci z wielką radością wspominają tę wizytę, nie tylko ze względu na otrzymane 

upominki, ale przede wszystkim ze względu na niepowtarzalną atmosferę stworzoną przez właścicielkę. 

Spotkania Wigilijne i świąteczne paczki udało się przygotować dzięki pomocy rzeczowej i finansowej wielu firm, 

m.in. EuroTrade, Lobo Sp. z o.o., Bahlsen oraz Fundacji BRE Banku i Zjednoczeniu Polek w Londynie. Za okazane 

wsparcie bardzo dziękujemy. 

8888 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA ––––    GRA MIEJSKAGRA MIEJSKAGRA MIEJSKAGRA MIEJSKA    

Saltrom był jednym z współorganizatorów akcji „Mania Pomagania” realizowanej przez Regionalne Centrum 

Wolontariatu w Krakowie. Gra miejska „Mania Pomagania - zaraź się wolontariatem” odbyła się 5 grudnia z okazji 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Uczestnicy zostali podzieleni na 7 grup badawczych i mieli za  zadanie zbadać 

obszary zaatakowane przez nieznanego wirusa. Nad poprawnym wykonaniem obserwacji czuwał dr Influentus. Stacje 

badawcze zlokalizowane były w centrum Krakowa. Aby do nich dotrzeć, należało właściwie odczytać wskazówkę, 

a zadanie można było otrzymać po wypowiedzeniu hasła MANIA POMAGANIA. Grupy miały okazję sprawdzić swoją 

wiedzę i umiejętności oraz wykazać się zaradnością realizując wyzwania, jakie zwykle czekają na wolontariuszy 

w organizacjach pozarządowych.  

Nasza grupa radziła sobie bardzo dzielnie, tak ze zrobieniem budki dla kota ze styropianu, 

jak i z przeprowadzeniem ankiet z przechodniami na temat wolontariatu oraz marszobiegiem z nogami powiązanymi 

sznurówkami. Świetnie poradzili sobie też z niesieniem pomocy osobom niepełnosprawnym w ubieraniu 

się oraz z prowadzeniem wózka inwalidzkiego, nawet po schodach i innych wertepach.  
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Po wykonaniu zadań wszyscy uczestnicy gry zebrali się w Domu Gościnnym UJ przy ul. Floriańskiej, gdzie 

wypełnili test z wiedzy o wolontariacie oraz poznanych tego dnia organizacjach. Po podliczeniu punktów czekał 

na nas ciepły posiłek oraz upominki. Zwycięzcy otrzymali wejściówki do kina i choć przedstawicielom Saltromu nie udało 

się ich wygrać, to jednak, jak twierdzą, było warto. Tym samym po raz kolejny udowodnili, że można na nich liczyć 

w każdej sytuacji oraz że umieją dobrze się bawić i godnie reprezentować Saltrom we wszelakich konkurencjach. 

9999 ŚWIĘTO MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU ŚWIĘTO MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU ŚWIĘTO MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU ŚWIĘTO MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU ––––    GALA GALA GALA GALA     

W dniu 3 grudnia 2010 roku z okazji Światowego Dnia Wolontariusza odbyła się uroczysta Gala Wolontariatu 

Młodzieżowego w hotelu Qubus. Podczas uroczystości w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa Pełnomocnik Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych, Pani Renata Lisowska, uhonorowała statuetkami wyróżniających 

się wolontariuszy działających społecznie w ramach wolontariatu młodzieżowego prowadzonego przez krakowskie 

organizacje pozarządowe. Podczas uroczystej Gali, która była zarazem świętem i promocją wolontariatu młodzieżowego, 

krakowskie organizacje pozarządowe mogły zaprezentować swoją działalność i nagrodzić jednego ze swoich 

wyróżniających się wolontariuszy. Saltrom z licznej grupy wolontariuszy wytypował Magdalenę Maciejczyk 

m.in. za zaangażowanie i kreatywność. 

10101010 AKCJA „OD SERCA NA ŚWIĘTA”AKCJA „OD SERCA NA ŚWIĘTA”AKCJA „OD SERCA NA ŚWIĘTA”AKCJA „OD SERCA NA ŚWIĘTA”    

Akcja „Od serca na Święta” została zrealizowana na zlecenie Tesco Polska przez agencję Strategia.FM. Obejmowała 

ona 6 miast - m.in. Kraków - i wzięło w niej udział w sumie 12 organizacji. 19 grudnia dzieci i młodzież z Saltromu 

podczas świątecznego spotkania kwestowały w hipermarkecie TESCO przy ul. Wielickiej. Między godz. 12 a 18 można 

było zobaczyć i posłuchać występów na małej scenie, zaśpiewać razem z nami kolędy, wylicytować kartki świąteczne, 

ozdoby choinkowe i pierniki wykonane własnoręcznie przez naszych wychowanków, a przy okazji wesprzeć działania 

Saltromu. 

W akcji z naszej placówki brało udział około 30 uczestników w tym dzieci, wolontariusze i wychowawcy. W ciągu 

dnia nasi wychowankowie pod opieką wychowawców zbierali pieniądze na terenie pasażu Tesco. Dzieci wyróżniały się 

białymi koszulkami z naszym logo, każde z nich miało też kolorową puszkę. Od godziny 14.00 do 16.00 miały miejsce 

występy na przygotowanej specjalnie scenie. Śpiewano kolędy i pastorałki oraz prezentowano fragmenty jasełek. Zebrane 

pieniądze zostały przeznaczone na ferie naszych dzieci z świetlicy Świat Dziecka. 

XI.  UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI 

� Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 31 grudnia 2008 r. nr 451/P/MOPS/08 – 

Opiekuńczo-wychowawcza placówka wsparcia dziennego dla 70 dzieci –    184184184184    800 zł.800 zł.800 zł.800 zł.    

�     Urząd Miasta Krakowa – Narty w Ferie – umowa z dnia 15 stycznia 2010 r. nr W/I/285/SP/53/2010 –    

6666    000,00 zł000,00 zł000,00 zł000,00 zł    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – umowa nr 27-76-2010 –    11111111    888,15 zł888,15 zł888,15 zł888,15 zł    
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� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – umowa nr 21-70-2009 – kontynuacja -  31313131    675,49 zł całoś675,49 zł całoś675,49 zł całoś675,49 zł całość (wpływ ć (wpływ ć (wpływ ć (wpływ 

środków z 2010 r. środków z 2010 r. środków z 2010 r. środków z 2010 r. ––––    5555    589,58 zł)589,58 zł)589,58 zł)589,58 zł)    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – umowa nr 21-115-2009 - kontynuacja – 32323232    762,19 zł całość (wpływ 762,19 zł całość (wpływ 762,19 zł całość (wpływ 762,19 zł całość (wpływ 

środków w 2010 r. środków w 2010 r. środków w 2010 r. środków w 2010 r. ––––    4444    511,86 zł)511,86 zł)511,86 zł)511,86 zł)    

� Urząd Miasta Krakowa – Wakacje z Saltromem – Lato nad morzem 2010 – umowa z dnia 30 czerwca 2010 r. nr 

W/I/3141/SP/465/10 –    12121212    692,79 zł.692,79 zł.692,79 zł.692,79 zł.    

� Fundacja dla demokracji - Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP – jaKO imigrant – umowa nr ER-2010-15 – 

19191919    325,00 zł325,00 zł325,00 zł325,00 zł    

XII.  UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ 

� Fundacja Wawel z Rodziną – umowa z dnia 31.03.2010 r., aneks do umowy z dnia 28.06.2010 r. – 

przeprowadzenie zajęć teatralnych – 1111    070,00 zł070,00 zł070,00 zł070,00 zł   

� Telewizja Polska – Reklama Dzieciom – umowa z dnia 06.05.2010 r. nr 17/XVII/TVP/RD/09 – projekt „Okno 

na świat” – 5555    000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł (realizacja projektu w 2011 r.) 

� Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza – umowa z dnia 26.07.2010 r. – projekt „Młodzi Aktywni” – 

17171717    000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł (realizacja wrzesień 2010 r. – czerwiec 2011 r.) 

� Fundacja Banku Zachodniego WBK S.A.  Bank Dziecięcych Uśmiechów – umowa z dnia 18 sierpnia 2010 r. 

nr 227/108 – projekt „Lepszy start w nowy rok szkolny” – zakup wyprawek szkolnych – 4444    000 zł000 zł000 zł000 zł    

� Fundacja BRE Banku - list potwierdzający otrzymanie darowizny z dnia 30.11.2010 r. – dofinansowanie paczek 

świątecznych –    5555    000 zł000 zł000 zł000 zł    

XIII.  INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWCHODÓWCHODÓWCHODÓW 

Źródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychodu    
Stosunek Stosunek Stosunek Stosunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Darowizny od osób prywatnych 
 

10,88 98513,60 
 

Dotacja Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej Agencji 
Programu Młodzież  

4,56 41314,59 

Dotacja Urzędu Miasta Krakowa 2,06 18692,79 

Włochy 1,09 9909,73 

Everything’s  Possible 0,81 7366,35 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 20,41 184800,00 

PFRON 0,79 7145,60 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe 
przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy) 

56,56 512148,07 

Inne przychody 2,84 25686,00 

Przychody łączniePrzychody łączniePrzychody łączniePrzychody łącznie    100%100%100%100%    905576,73905576,73905576,73905576,73    
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XIV.XIV.XIV.XIV. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH    

CelCelCelCel    
Stosunek Stosunek Stosunek Stosunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Realizacja celów statutowych 64,03 596561,74 

Administracja – umowy o pracę, o dzieło, zlecenie oraz ZUS 28,69 267230,43 

Pozostałe koszty 7,28 67808,53 

Koszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznie    100 %100 %100 %100 %    931600,70931600,70931600,70931600,70    

 

XV.XV.XV.XV. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃDANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃDANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃDANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ    

1111 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ    

W roku 2010 na umowę o pracę było zatrudnionych 7 osób. Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych 

oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 125 764,25 zł, w tym kwotę 106 635,11 zł 

stanowiły wynagrodzenia, natomiast 19 129,14 zł to ubezpieczenia społeczne. 

2222 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU     

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

3333 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA/UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA/UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA/UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA/UMÓW O DZIEŁO     

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 141 466,18, w tym kwotę 136 400,32 zł  stanowiły 

wynagrodzenia, natomiast 5 065,86 zł to ubezpieczenia społeczne. Umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych 

działań Stowarzyszenia. 

XVI.XVI.XVI.XVI. POZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJEPOZOSTAŁE  INFORMACJE    

1111 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM    

Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH Grupa GE Capital O/Kraków. Stan konta na dzień 

31.12.2010 r. wynosił 25 501,56 zł.  

2222 ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE     

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód marki KIA, łódki żaglowe, przyczepy campingowe, przyczepy 

podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie pomieszczeń budynku 

przy ul. Różanej 5.  
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3333 WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ     

Wynosi 135 340,92 zł, w tym 114 340,94 zł to aktywa trwałe, natomiast 20 999,98 zł stanowią aktywa obrotowe. 

Kapitał własny Stowarzyszenia wynosi 96 198,83 zł. 

XVII.XVII.XVII.XVII. KONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCIKONTROLA DZIAŁALNOŚCI    

W 2010 w Stowarzyszeniu zostały przeprowadzone kontrole przez Urząd Miasta Krakowa – Wydział Spraw 

Społecznych, które obejmowały działania z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Zakres finansowy oraz działalność Stowarzyszenia zostały skontrolowane z ramienia Inspektoratu Towarzystwa 

Salezjańskiego przez ekonoma prowincji.  

W październiku 2010 roku odbyła się wizyta akredytatorki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, która potwierdziła 

prawidłowość i skuteczność pracy Saltromu. 

Bieżąca działalność placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego kontrolowana była przez pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

XVIII.XVIII.XVIII.XVIII. UCHWAŁY ZARUCHWAŁY ZARUCHWAŁY ZARUCHWAŁY ZARZĄDUZĄDUZĄDUZĄDU    

� Uchwała nr 1/Z/2010  z dnia 19.03.2010 r.Uchwała nr 1/Z/2010  z dnia 19.03.2010 r.Uchwała nr 1/Z/2010  z dnia 19.03.2010 r.Uchwała nr 1/Z/2010  z dnia 19.03.2010 r.    (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

merytorycznego)    

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 2009. 

� Uchwała nr 2/Z/2010  z dnia 21.06.2010 r.Uchwała nr 2/Z/2010  z dnia 21.06.2010 r.Uchwała nr 2/Z/2010  z dnia 21.06.2010 r.Uchwała nr 2/Z/2010  z dnia 21.06.2010 r.    (w sprawie nabywania majątku)  

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą zakupu dwóch jachtów żaglowych typ Sasanka 620. 

� Uchwała nr 3/Z/2010  z dnia 16.09.2010 r.Uchwała nr 3/Z/2010  z dnia 16.09.2010 r.Uchwała nr 3/Z/2010  z dnia 16.09.2010 r.Uchwała nr 3/Z/2010  z dnia 16.09.2010 r.    (w sprawie nabywania i zbywania majątku) 

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą zakupu na zasadach leasingu samochodu marki Kia Carens /samochód marki Land Rover został 

wykreślony z ewidencji środków trwałych stowarzyszenia, ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie/.  

� Uchwała nr 4/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 4/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 4/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 4/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.    (w sprawie uchwalenia budżetu na 2011 rok) 

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą zatwierdzenia budżetu stowarzyszenia na 2011 rok. 

� Uchwała nr 5/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 5/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 5/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.Uchwała nr 5/Z/2010  z dnia 20.12.2010 r.    (w sprawie uchwalenia składki członkowskiej na 2011 rok)    

Zarząd Główny SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął 

uchwałę dotyczącą uchwalenia składki członkowskiej na 2011 rok. Składka w bieżącym roku wynosi 50 zł.  

 

  


